
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2021 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de "dos máquinas barredoras de limpieza viaria así como la formación
necesaria para su utilización y conducción por parte del personal municipal”

Valor estimado del contrato 290.082,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.082,65 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El Espinar
Condiciones El vehículo deberá ser entregado dispuesto para su uso y matriculado en el Parque Móvil Municipal, en el
núcleo de El Espinar (Segovia), siendo a cargo del adjudicatario los gastos generados por la matriculación, transporte,
rotulación, etc, a excepción de los seguros reglamentarios. La mera entrega del vehículo no implicará su recepción y
aceptación si no se cumplen los requisitos requeridos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas. El representante legal la empresa adjudicataria firmará conjuntamente con el Alcalde -Presidente
del Ayuntamiento de El Espinar y la Intervención municipal de Fondos el “Acta de recepción” de conformidad, una vez
verificado el cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones, momento en el que se dará por
recepcionado el suministro.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Don Ramón J. Rodríguez Andión, Secretario del Muy Ilustre Ayuntamiento de la Villa de El Espinar, de la que es Alcalde
Presidente Don Javier Figueredo Soto.
Certifico: Que por la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el día 30 de diciembre de 2020, se adoptó,
entre otros, el siguiente acuerdo:
" Contratación.-
5. Adjudicación del contrato para el Suministro de dos máquinas barredoras de limpieza viaria. Exp.CP2022-1899. 
Por el Secretario se da cuenta del expediente de referencia. 
Previa deliberación, la Junta de Gobierno Local adoptó por unanimidad los siguientes acuerdos:
PRIMERO. Adjudicar el contrato del Suministro de dos máquinas barredoras de limpieza viaria en las condiciones que
figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a la empresa HAKO ESPAÑA, S.A.U. en el precio de EUROS DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO (287.575€) Y EUROS SESENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA CON SETENTA Y
CINCO CÉNTIMOS (60.390,75€) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, lo que supone un total de
347.965,75€
SEGUNDO. Son características determinantes de la oferta presentada y admitida por el citado adjudicatario las siguientes:
El cumplimiento íntegro de las características técnicas y obligaciones aprobadas junto con el aumento de 1 año adicional
al plazo del año previsto en los pliegos.
TERCERO. Disponer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria "163.623. Limpieza viaria.
Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje (dos equipos multifunción)".
CUARTO. Designar como responsable del contrato a la sra. ingeniero de caminos, c. y p. municipal doña Mónica Román
Esteban.
QUINTO. Notificar a HAKO ESPAÑA, S.A.U., adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del
contrato.
SEXTO. Publicar anuncio de adjudicación y/o formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a
quince días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
SÉPTIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido."
Y para que conste y surta los efectos oportunos, expido la presente de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde
Presidente, con la advertencia de que no ha sido aprobada todavía el acta y a reserva de los términos en que resulte su
aprobación definitiva, en El Espinar a fecha de firma.

Adjudicado

Adjudicatario

HAKO ESPAÑA S.A.U.
NIF A08837130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.575 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.965,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características determinantes de la oferta presentada y admitida por el citado adjudicatario las siguientes:
El cumplimiento íntegro de las características técnicas y obligaciones aprobadas junto con el aumento de 1 año adicional
al plazo del año previsto en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 29/01/2021 al 04/02/2021

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2020 a las 14:07 horas

Contacto

Teléfono 921181700
Correo Electrónico contratacion@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza de la constitución, 1
(40400) El Espinar España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Espinar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía: 5 puntos por año hasta un máximo de 15 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m1FZY8CnLMmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 214-523713
Fecha de publicación 03/11/2020

ID 0000006191996 |  2021-552880 | Fri, 29 Jan 2021 10:31:36:454 CET 77252007275094201950622744899430917377UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m1FZY8CnLMmXQV0WE7lYPw%3D%3D

